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Základní údaje o Místní akční skupině Pošumaví, z.s.

Sídlo: Plánická 174, 339 01 Klatovy
Právní forma: zapsaný spolek, odsouhlaseno na valné hromadě 4.12.2014 s rozhodným dnem 1.12.2014.
Registrace: u Krajského soudu v Plzni vedená pod značkou L 6965 
IČ: 71214313, DIČ: CZ71214313
Rozloha: 1 489 km2  Počet obyvatel: cca 86 000  Počet obcí: 100
Územní působnost MAS Pošumaví, z.s.: V rámci projektů typu Leader a prostřednictvím strategie CLLD je územní působnost MAS 
Pošumaví vymezena katastrálním územím obcí, které souhlasily se začleněním do tohoto území (viz mapa na této straně).
MAS Pošumaví staví na principu partnerství. Bez ohledu na národní i evropské směrnice vyžaduje, aby v daném území úzce spolupraco-
vala místní samospráva s podnikateli a občanskými iniciativami. Pouze spolupráce na široké platformě umožňuje skutečně účelné využití 
získaných finančních prostředků. Právní subjektivita MAS Pošumaví je zapsaný spolek. K 31. 12. 2024 měla MAS 48 členů, kteří sídlí na 
území vyčleněném obcemi, které poskytly pro realizaci aktivit MAS své území.

Vážení čtenáři,

opět po půl roce Vám představujeme 
v novém čísle našeho zpravodaje aktuální 
aktivity místní akční skupiny (MAS) po-
dle jednotlivých programů, které admini-

strujeme. Podporujeme zemědělce, obce, 
neziskové organizace i aktivní občany. 
Někdy jde o projekty v hodnotě několi-
ka milionů, jindy v řádech stovek tisíců.  
V každoročním grantovém programu  
financovaném Plzeňským krajem myslíme  
i na naše spolky, kterým pomáháme reali-
zovat menší aktivity či získat různé vybave-
ní.  Na to často nemají šanci získat finanční 
prostředky z jiného zdroje a navíc je žádost  
o dotaci pro ně velmi administrativně jed-
noduchá, což je také pro mnohé důležité.  
V roce 2024 jsme podpořili 14 spolků. 

Nedávno do zájmového sdružení práv-
nických osob Plánicko, našeho člena, 
přistoupila obec Tužice, které tak navýši-
la počet obcí, na jejichž území působíme. 
Zmiňuji to zejména proto, že nyní území 

naší místní akční skupiny zahrnuje už rov-
nou stovku obcí. Patříme tak mezi největší 
MAS na území České republiky. 

Rád bych poděkoval zaměstnancům  
a členům orgánů MAS za práci v roce 
2024. Dále všem členům naší organizace 
za aktivní přístup a podporu. 

Přeji Vám do nového roku úspěch  
v osobním i pracovním životě, hodně sil  
a energie pro zvládání všech úkolů, které 
vás čekají. A také pevné zdraví a dostatek 
nezbytného štěstí.

Martin Kříž,
předseda Místní akční skupiny Pošumaví, 

místostarosta města Klatovy

Mapa území 
MAS Pošumaví, z.s.
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V minulém zpravodaji jsme Vás infor-
movali o výzvě k podání žádostí o dota-
ci, kterou jsme vyhlásili v květnu 2024. 
Byla první výzvou v novém programovém 
období, které se nyní jmenuje „Společ-
ná zemědělská politika“. Byl jí nahrazen 
dosavadní „Program rozvoje venkova“. 
V této výzvě byly vyčleněny prostředky 
na podporu těchto oblastí: „Zemědělské 
podnikání, zpracování a uvádění zeměděl-
ských produktů na trh, Lesnické podniká-
ní a hospodaření v lese, Podnikání malých  
a středních podniků, Základní služby  
a obnova obcí“. Zájem ze strany žadatelů 
byl enormní, celkem bylo na MAS přijato 
94 žádostí o dotaci, z nichž bylo vybráno 
k podpoře 43 projektů. Nejvíce žádostí  
o dotaci přišlo v rámci oblastí „Podniká-
ní malých a středních podniků a Základ-
ní služby a obnova obcí“. Proces výběru 
projektů k podpoře je i v tomto období té-
měř shodný s obdobím předchozím. Žada-
telé si u každého projektu označí kritéria 
MAS, která jsou schopni splnit, a tím si 
nárokují určitý počet bodů. Následně Vý-
běrová komise na základě množství při-
dělených bodů a oprávněnosti požadavků 
schvaluje pořadí projektů. Právě dle něj se 
určuje, které projekty na podporu dosáh-
nou, než dojde k vyčerpání alokovaných 
prostředků. Seznam projektů vytvořený 
Výběrovou komisí následně schvaluje 
Výkonná rada. Jednotlivé žádosti dále 
postupují k další administraci na Státní 
zemědělský intervenční fond. V průběhu 
podzimu realizovali vybraní žadatelé ce-
nové marketingy a výběrová řízení. Na 
MAS Pošumaví průběžně přicházejí také 
ještě žádosti o proplacení již zrealizova-
ných projektů z předchozích výzev vyhla-
šovaných ještě pod „Programem rozvoje 
venkova“. Musíme poděkovat většině 

Nyní se již plně soustředíme na vy-
hlášení další výzvy k podání žádostí  
o dotaci. Tu plánujeme vyhlásit v úno-
ru, přičemž by příjem žádostí probíhal  
v březnu 2025. Žádat o dotaci bude mož-
né pravděpodobně v těchto oblastech: „Fi-
che 1. Zemědělské podnikání, zpracování  
a uvádění zemědělských produktů na trh – 
a) Zemědělské podnikání, b) Zpracování  
a uvádění na trh zemědělských produktů, 
c) Peletovací zařízení pro vlastní spotřebu 
v podniku, d) Školkařská produkce a pěsto-
vání okrasných rostlin – všechny výše uve-
dené oblasti platí pouze pro velké podniky,

Společná 
zemědělská politika

Na dohled je nová výzva 
k podání projektů 

Manipulační nakladač pro Obecní lesy Hrádek.

žadatelů, že k realizaci projektů přistupu-
jí z velké části zodpovědně, díky čemuž 
můžeme konstatovat, že podpořené pro-
jekty naplňují svůj účel a reálně přispívají 
k rozvoji území MAS Pošumaví. Ať už se 
jedná o projekty veřejné, jako je například 
vybavení mateřských škol, obnova pa-
mátek nebo spolková činnost či projekty 
drobných podnikatelů.
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Herní prvek v obci Dehtín.

Lesní naučná stezka v Horažďovicích.

Pokračování na straně  3



Fiche 5. Základní služby a obnova obcí  
– a) Kulturní, spolková a společenská za-
řízení, včetně komunitních center, center 
vzdělávání a knihoven, b) Drobná in-
frastruktura a základní služby (zastávky 
veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště 
a sportoviště, prostory pro separaci odpa-
dů, komunální technika včetně zázemí), 
c) Drobné památky místního významu, 
d) Školská zařízení (zařízení školního 
stravování, školní sportoviště/tělocvičny 
a venkovní prostory), Fiche 6. Neproduk-
tivní infrastruktura v krajině – a) Nepro-
duktivní infrastruktura v krajině, b) Lesní 
a polní cesty, c) Prvky územního systému 
ekologické stability a protierozní opatře-
ní, d) Stezky v lese i mimo les, e) Drob-
né památky v krajině“. Původně jsme do 
této výzvy plánovali zahrnout podnikání 

Společná 
zemědělská politika

Rekonstrukce hřbitovní zdi u kostela sv. Vavřince na Zdouni.

malých a středních podniků (včetně ze-
mědělců), avšak prostředky určené pro 
tuto oblast již byly vyčerpány na projekty 
v roce 2024.  Oblast „Neproduktivní in-
frastruktura v krajině“ bude v roce 2025 
zahrnuta do výzvy poprvé. Je zde navrže-
na výše podpory 80 % a výše výdajů, ze  
kterých je stanovena dotace od 100 000 do 
2 000 000 Kč. 

Vyhlášení tzv. Fiche 7 – Spolupráce 
MAS v rámci intervence LEADER bude 
přesunuto do roku 2026. Všem zájemcům 
o podání žádosti ve výzvě vyhlášené na 
jaře 2025 doporučujeme od začátku roku 
průběžně sledovat naše webové stránky 
www.masposumavi.cz, kde budou zavčasu 
uvedeny všechny potřebné informace.                               

                                       Eva Kyrálová
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Špýchar - výstavní expozice v Kasejovicích.

Formátovací pila pana Lísy z Hrádku u Sušice.

Vybavení kuchyně MŠ Markova ve Kdyni.

Veřejné prostranství v obci Frymburk.

Rekonstrukce šaten v ZŠ Klatovy, Čapkova ul.



Podporujeme
zajímavé projekty

Integrovaný regionální 
operační program

Pivovar Nalžovské Hory
Výše podpory 2 375 000 Kč. Projekt je zaměřen na obnovu místností bývalého zámeckého pivovaru. V domě sládka budou 

zrekonstruovány prostory bez zásahu do původní dispozice za účelem vybudování výstavních prostor a společenského centra. Po 
realizaci projektu zde budou pořádány interaktivní expozice, přednášky, umělecké výstavy a koncerty. 

Název projektového záměru Název žadatele CZV Podpora 95 %

Pivovar Nalžovské Hory RNDr. Milan Šrot 2 500 000 Kč 2 375 000 Kč
Starý Czerninský zámek, 
Chudenice – rekonstrukce průčelí

Městys Chudenice 2 250 000 Kč 2 137 500 Kč

Revitalizace kostela Narození Panny 
Marie v Klatovech

Římskokatolická farnost Klatovy 2 500 000 Kč 2 375 000 Kč

Dolany – kostel sv. Petra a Pavla 
– oprava fasády

Obec Dolany 2 500 000 Kč 2 375 000 Kč

Znovuzrození zámeckého areálu 
Nemilkov

Michal Kaplan 3 000 000 Kč 2 850 000 Kč
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Podpora kulturních památek 
z IROP

V programovém období IROP 2021 
– 2027 naše místní akční skupina zařadi-
la do svých opatření podporu kulturních 
památek zapsaných v ústředním seznamu 

Přehled podpořených projektových záměrů ve výzvě č. 6 – Kulturní památky

památek ČR. Žadatelé mohli realizovat ak-
tivity jako je revitalizace kulturní památky, 
vybudování expozice či vytvoření tech-
nického zázemí památky nebo zbudování 
návštěvnického a edukačního centra či po-
řídit vybavení pro konzervaci a restaurová-
ní. Vyčleněno na tyto aktivity bylo 15 mil. 

Kč celkových způsobilých výdajů a pod-
pora přes MAS činila 95 %. Výzva byla 
vyhlášena od 2. 5. do 30. 6. 2024. Přijato 
do výzvy č. 6 bylo celkem 9 projektových 
záměrů. Všechny projektové záměry spl-
nily věcné hodnocení a Výkonná rada vy-
brala k podpoře celkem 5 projektových zá-
měrů k financování ve výši 12 570 000 Kč 
celkových způsobilých výdajů. Výzva č. 6 
ukázala, že v území je značný zájem o pod-
poru kulturních památek. Zůstatek alokace 
v opatření je ve výši 2,25 mil. Kč.



Integrovaný regionální 
operační program
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Znovuzrození zámeckého areálu Nemilkov 
Výše podpory 2 850 000 Kč. Cílem projektu je zpřístupnění dalších prostor pro prohlídky v hospodářských budovách. Nový pro-
hlídkový okruh bude ukazovat, jak se na panství hospodařilo a žilo. Hlavním cílem projektu je obnova jejich střech. Na obou do-
tčených objektech bude obnoven krov, střešní krytina bude vyměněna a doplněna o dříve přítomná volská oka. Dojde také k obnově 
komínových těles, vyhotovení nových okapních žlabů a instalaci nového hromosvodu. Další částí projektu je obnova oken v části 
zámecké budovy, kde již prohlídky probíhají. 

Starý Czerninský zámek, Chudenice 
– rekonstrukce průčelí 
Výše podpory 2 137 000 Kč. Cílem projektu je oprava průčelí, 
která představuje obnovu omítek východní fasády a části jižní  
strany. 

Kostel sv. Petra a Pavla, Dolany 
– oprava fasády 
Výše podpory 2 375 000 Kč. Oprava kostela byla žadatelem 
rozdělena do několika etap. Etapa opravy fasády, která je fi-
nancována přes MAS Pošumaví je věnována opravě omítek  
a fasádních nátěrů. Navazuje tak na předešlou první etapu 
opravy střechy a krovu, která byla nedávno ukončena. Při těch-
to úpravách bylo zachováno konstrukční řešení krovu, byly vy-
měněny poškozené prvky krovu a obnoveny tesařské konstruk-
ce včetně opatření konzervačním a fungicidním prostředkem. 
Stávající krytina z azbestocementových šablon byla odstraněna 
včetně laťování a nahrazena novou pálenou krytinou z tašek 
bobrovek.



Základní škola a Mateřská škola Kolinec
V rámci aktivity vybavení odborných učeben došlo k nákupu no-
vého vybavení do kombinované odborné učebny  zaměřené na 
informační technologie a environmentální výchovu. Také došlo 
k pořízení nového mobiliáře do kabinetu, který tvoří zázemí této 
učebny. Důležitou částí projektu je vytvoření konektivity školy  
a to do podoby dnešních standardů. Tento standard mj. poža-
duje hlavně zabezpečené připojení a bezpečnost dat. Tato ko-
nektivita byla rozšířena i po všech prostorách Základní školy  
a Mateřské školy Kolinec. 
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Projekty na podporu vzdělávání 
ukončují svoji realizaci

V oblasti vzdělávání jsou již podávány 
první žádosti o platbu a dochází k ukončo-
vání realizací projektů podpořených přes 
MAS Pošumaví. Mezi první ukončené  
realizace patří projekty v Kolinci, Dlouhé 
Vsi nebo v Pačejově. Na podporu infra-

Název projektu CZ Registrační číslo projektu Způsobilé výdaje 95 % Dotace - MAS Příspěvek EU

Environmentální a ICT 
učebna – ZŠ Kolinec

CZ.06.05.01/00/22_048/0003405 3 000 000 Kč 2 850 000 Kč 2 400 000 Kč

Rekonstrukce a vybavení 
učeben – ZŠ Dlouhá Ves

CZ.06.05.01/00/22_048/0003442 3 000 000 Kč 2 850 000 Kč 2 400 000 Kč

Rekonstrukce sociálních 
zařízení – MŠ Pačejov

CZ.06.05.01/00/22_048/0003450 1 600 000 Kč 1 520 000 Kč 1 280 000 Kč

Integrovaný regionální 
operační programstruktury základních škol bylo vyčleněno 

17,8 mil. Kč a podpořeno bylo celkem  
6 projektů ve výši 17,67 mil. Kč. Projek-
ty byly zaměřeny na rekonstrukci učeben 
neúplných škol či vybudování odborných 
učeben a jejich vybavení. Také bylo mož-
né rekonstruovat kabinety pro učitele či 
školní družiny. Pro infrastrukturu mateř-
ských škol byla vyčleněna podpora ve 

výši 3 mil. Kč. Cílem bylo odstranění hy-
gienických nedostatků ve školkách, kte-
ré jsou provozovány na základě výjimky 
krajské hygienické stanice dle § 7 odst. 1 
zákona č. 258/2000.             Filip Unzeitig

Mateřská škola Pačejov
Cílem projektu je odstranění hygienických nedostatků a za-
jištění provozu MŠ bez výjimky z hygienických požadavků dle  
§ 7 odst. 1 zákona č. 258/2000. Výsledkem realizace jsou zre-
konstruovaná sociální zařízení mateřské školky a bezbariérová 
toaleta.  



Integrovaný regionální 
operační program
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Název výzvy Ukončení příjmu žádostí Způsobilé výdaje Podpora IROP 95 % Čerpání 95 % dotace

Výzva č. 1 – Základní 
školy

14. 4. – 16. 6. 2023 17 802 118 Kč 16 912 012 Kč 16 611 584,40 Kč

Výzva č. 2 – Mateřské 
školy

14. 4. – 16. 6. 2023 3 000 000 Kč 2 850 000 Kč 1 520 000 Kč

Výzva č. 3 – Hasiči 1. 9. – 4. 10. 2023 2 500 000 Kč 2 375 000 Kč 2 270 500 Kč
Výzva č. 4 – Veřejná 
prostranství

14. 2 . – 31. 3. 2024 9 500 000 Kč 9 025 000 Kč 8 977 500 Kč

Výzva č. 5 – Cestovní 
ruch

14. 2. – 30. 4. 2024 10 000 000 Kč 9 500 000 Kč 7 451 040,81 Kč

Výzva č. 6 – Kulturní 
památky

2. 5. – 30. 6. 2024 15 000 000 Kč 14 250 000 Kč 12 112 500 Kč

Výzva č. 7 – Cyklostezky 1. 7. – 31. 10. 2024 8 000 000 Kč 7 600 000 Kč 7 600 000 Kč
Výzva č. 8 – Chodníky 1. 7. – 31. 10. 2024 5 000 000 Kč 4 750 000 Kč 2 375 000 Kč

Základní škola a Mateřská škola Dlouhá Ves
V projektu bylo pořízeno vybavení IT a nábytek do kombinované odborné učebny v neúplné škole v Dlouhé Vsi. V rámci aktivity 
učebny neúplných škol došlo k vybavení stávajících třech kmenových učeben novým mobiliářem, schodolezem a IT zařízením.

Přehled čerpání u vyhlášených výzev v období 2021 – 2027 OP IROP



Dne 14. 11. 2024 proběhl výběr pro-
jektů u výzvy č. 2 z Operačního progra-
mu Technologie a aplikace pro konkuren-
ceschopnost na podporu mikro, malých  
a středních podniků. Zaměření výzvy 
bylo na aktivity robotizace, automatizace, 
digitalizace, web – cloud, komunikační 
a identifikační infrastrukturu. Do výzvy 
byly přijaty celkem 4 projektové zámě-
ry. Celkem 3 projekty splnily podmínky 
pro věcné hodnocení a jeden projekt byl  
na žádost žadatele stažen z hodnoce-
ní administrativní kontroly, kterou pro-
vedla kancelář MAS. Pro projekty bylo  
k dispozici 2 367 165,50 Kč evropských 
prostředků a dotace činila 50 % z celko-
vých způsobilých výdajů. Celkem byly 
podpořeny 3 projektové záměry ve výši  
1 952 437,37 Kč a zbývající alokace výzvy 
činí 444 728 Kč.                   Filip Unzeitig

Operační program 
TAK

Projektové záměry máme 
vybrány k financování 

Jednání výběrové komise OPTAK 12. 11. 2024.
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Seznam podpořených projektových záměrů

Pořadí 
projektů

Číslo projektového 
záměru

Datum a čas 
přijetí Název žadatele Název projektu

Celkové 
způsobilé 
výdaje (bez DPH)

Dotace 50 % 

1 MAS/
OPTAK21+/02/04 

30. 9. 2024 
20:16 hod.

MDDr. Markéta 
Janečková s.r.o. 

Pořízení intraorální 
digitální radio- 

viziografie k zubním 
soupravám

449 892 Kč 224 946 Kč

2 MAS/
OPTAK21+/02/03 

27. 9. 2024 
15:53 hod.

MODERNÍ 
TRUHLÁRNA 

s.r.o. 

Pořízení zpětného 
dopravníku 

pro společnost 
Moderní truhlárna 

s.r.o.

2 084 982,74 Kč 1 042 491,37 Kč

3 MAS/
OPTAK21+/02/01

19. 9. 2024 
11:13 hod.

LABTECH s.r.o. Kompaktní auto-
matický extrakční 

systém přípravy 
vzorků pro chroma-

tografické analýzy 
v laboratořích 

Labtech, pracoviště 
Klatovy

1 370 000 Kč 685 000 Kč

Celkem 3 904 874,74 Kč 1 952 437,37 Kč



Projekty MAP (Místní akční plány 
rozvoje vzdělávání) zabývající se pláno-
váním rozvoje vzdělávání v území ORP 
prostřednictvím zapojení co nejširšího 
okruhu osob, které mají vliv na vzděláva-
cí proces dětí a žáků do 15 let, se zvolna 
blíží do svého finále. Plánovací proces 
v území je naposledy podpořen z pro-
středků Operačního programu Jan Amos 
Komenský vedeným MŠMT. Podle meto-
diky ministerstva školství byly na území 
Horažďovicka zřízeny 3 pracovní skupi-
ny (PS) pro tvorbu strategického plánu   
a navazujících akčních plánů a to:

PS pro podporu moderních didak-
tických forem vedoucích k rozvoji klí-
čových kompetencí. Jejím úkolem je 
podporovat rozvoj takových didaktických 
forem, které umožňují dětem, žákům  
a pracovníkům ve vzdělávání, aby byli 
aktivními účastníky svého vlastního uče-
ní (např. projektové vyučování, využívání 
technologií, řešení úkolů v týmech, využi-
tí her a simulací, učení na základě zkuše-
ností, výuka mimo  třídu – tedy praktické 
aktivity v terénu včetně exkurzí, návštěv 
muzeí, science center apod., a dále indi-
vidualizovaná výuka). V PS je celkem 11 
osob, z toho 9 učitelů ZŠ a MŠ, zástupce 
městské knihovny a  Envicentra Proud.

škol... Čítá 7 osob – zástupce města Ho-
ražďovice, zástupce zřizovatele obecní 
školy, vedení ZŠ, vedení MŠ, podnikate-
le a zástupce programů administrovaných 
v rámci Strategie CLLD (Komunitně ve-
deného místního rozvoje) v MAS Pošu-
maví s přesahem do škol.

Složení řídícího výboru MAP 
(ŘV) se pro území správního obvodu 
obce s rozšířenou působností (ORP) Ho-
ražďovice k datu 19. 6. 2024 mírně ob-
měnilo. ŘV se skládá z 18 tzv. povinných 
a nepovinných zástupců. Povinně musí 
být nominováni v ŘV zástupci zřizovate-
lů, vedení škol, učitelé, zástupci školních 
družin, školních klubů, ZUŠ, organiza-
cí neformálního vzdělávání a středisek 
volného času působí na území MAP, zá-
stupce kraje, zástupce rodičů, zástupce 
obcí, které nezřizují školu, ale děti a žáci 
z těchto obcí navštěvují školy v území 
a zástupce ORP. V horažďovickém ŘV 
máme jako nepovinného člena i zástup-
ce ČŠI (České školní inspekce), zástupce 
Speciálně pedagogického centra Horšov-
ský Týn, které od letošního roku má svo-
ji pobočku  v Horažďovicích a zástupce 
podnikatelské sféry

V současné době řeší pracovní sku-
piny SWOT analýzy území v oblastech, 

PS pro rovné příležitosti a k řešení 
přechodů ve vzdělávání (například MŠ/
ZŠ; první a druhý stupeň ZŠ; ZŠ/SŠ; ZŠ/
víceletá gymnázia). Obsahem práce je 
odborně vedená diskuse o problematice 
nastavení rovných příležitostí a selektiv-
nosti vzdělávacího systému i uvnitř škol 
a návrh aktivit, které pomohou danou 
situaci měnit. Zde přijalo účast 14 osob, 
z toho 5 učitelů ze ZŠ a ze spolku Samo-
Sebou, zástupce Odboru školství Měst-
ského úřadu v Horažďovicích, zástupce 
města Horažďovice, Spolku Prácheň 
žije!, Rané péče (Diakonie), spolku Elise-
us (zajišťuje SAS – sociálně-aktivizační 
služba pro rodiny s dětmi na Horažďovic-
ku), zástupce Dětského domova Kašper-
ské Hory – pobočka Chanovice, Mateřské 
centrum Horažďovice, Odbor sociální 
práce a zdravotnictví města Horažďovice 
a Charita Horažďovice.

PS pro financování. Ta navrhuje, 
jakým způsobem bude financována rea-
lizace aktivit zapracovaných do Strate-
gických rámců MAP/akčních plánů. Jed-
ná se o hledání jednotlivých finančních 
zdrojů, kterými mohou být EU fondy, 
státní rozpočet ČR, rozpočet kraje, do-
hodnuté financování v rámci mikroregio-
nu, rozpočty jednotlivých obcí, rozpočty 
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Vznikl volnočasový klub
i kroužek pro zvídavé děti

Společné úvodní setkání všech pracovních skupin v červnu 2024.

MAP IV 
ORP Horažďovice

Z ustavujícího jednání řídícího výboru MAP IV 
19. 6. 2024.
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Celoroční oblékací panna ve speciální třídě  
ZŠ, Klatovy, Hálkova.

které MŠMT prosazuje ve svém „Dlouho-
dobém záměru vzdělávání pro roky 2023 
– 2027“, a návazně budou vytvářet vize, 
priority a strategické cíle území. Vytvo-
řené návrhy priorit pak budou procházet 
veřejným konzultačním procesem a poté 
schvalovány Řídícím výborem MAP Ho-
ražďovice.

Podrobnosti k celému procesu tvorby  
strategického dokumentu hledejte na webu 
MAS Pošumaví – https://www.maspo-
sumavi.cz/map-mistni-akcni-plany/map-
-iv-pro-orp-horazdovice/. Zde je uveden  
i jmenovitý přehled zástupců škol a orga-
nizací v pracovních skupinách  a v řídícím 
výboru.

zením v regionu. Prohlédli jsme si vyba-
vení školy – třídy, dílny, tělocvičny a te-
rapeutické místnosti, kuchyňky, přilehlou 
zahradu, podívali se do hodin jednotli-
vých tříd speciálních i praktických. S paní 
ředitelkou, Danou Kočí, jsme probrali 
aktuální problematiku dětí se SVP včet-
ně možností financování investic, nákupu 
pomůcek i aktivit, kde je stěžejní podpora 
Plzeňského kraje. Další vzdělávací akce 
pro pedagogické pracovníky budou násle-
dovat v příštím roce.

Od října 2024 byl zaveden 1x týdně 
ve čtvrtek Volnočasový klub pro žáky od 

9 do 15 let v prostorách městské knihov-
ny. V dotazníku pro rodiče z roku 2023 
si jej přálo 20 rodin z území Horažďovic. 
Zájem o něj je zatím malý, ač byli rodiče 
a žáci informováni prostřednictvím škol, 
vývěsek i Horažďovického obzoru. 

Protože život se neustále mění a vy-
víjí, stejně tak jako naše projekty, dopo-
ručujeme vám přihlásit se k odběru zpráv 
z MAS Pošumaví (na hlavní stránce vpra-
vo dole) a můžete dostávat informace ne-
jen z oblasti vzdělávání, ale z celé činnos-
ti MAS Pošumaví.

Marie Kaufnerová
Projekt MAP IV vyjma plánovacích 

procesů podporuje též implementaci ně-
kterých opatření naplánovaných v mi-
nulém období. Od října probíhá na ZŠ 
Blatenská v Horažďovicích „Kroužek 
pro zvídavé žáky“, který má podporovat 
nadání a zájem o bádání napříč školami 
ORP Horažďovice. Na škole, která od 
roku 2023 má status „školy spolupracu-
jící s Mensou“ tzn. že se nadstandardně 
věnuje práci s nadanými, vede kroužek 
Mgr. Petr Curko – nejlepší učitel chemie 
v anketě „Zlatý Ámos“ v roce 2019 a in-
spirativní pedagog známý především svý-
mi výukovými videi.

Připravené tvůrčí literární dílny s pa-
nem Michalem Stonem pro žáky byly zru-
šeny pro malý zájem, zájem o toto téma 
jeví více pedagogové. Učitelé a asistenti 
pedagoga z Horažďovic a Nalžovských 
Hor se byli podívat na Základní škole, 
Klatovy, Hálkova, která je jedinou samo-
statnou školou v okrese zřízenou podle 
ustanovení § 16 odst. 9 školského záko-
na tzn. že je určena žákům se speciálními 
vzdělávacími potřebami. Svou velikostí, 
počtem tříd i žáků patří k největším zaří-

Beseda s ředitelkou školy v kuchyňce pro žáky ZŠ, Klatovy, Hálkova.

Kroužek pro zvídavé žáky – pokusy s lentilkami.

MAP IV 
ORP Horažďovice



Jednou z nejžádanějších a zároveň 
nejméně dostupných služeb v našem pe-
riferním regionu jsou logopedické služby 
pro děti v mateřinách a na prvních stup-
ních. Potíží dětí s vyjadřovacími schop-
nostmi přibývá, na rozdíl od dostupných 
logopedických specialistů. Naštěstí se 
nám v projektu MAP podařilo zázrakem 
oslovit dvě dámy, které obě jsou ve svém 
ranku odbornicemi a navíc z regionu.  
A co k tématu píší přímo ony?

Na podzim roku 2024 začaly za pod-
pory projektu MAP IV pro ORP Sušice 
probíhat logopedické screeningy a pre-
vence poruch komunikačních schopnos-
tí v základních a mateřských školách 
na Sušicku. Ve větší míře se k této pre-
venci přihlásily mateřské školy, kam na 
logopedický screening dojíždí klinická 
logopedka Markéta Vališová a následně 
pravidelně probíhá logopedická preven-
ce u jednotlivých dětí a žáků, která je 
prováděna asistentkou logopeda Petrou 
Melkovou. Obě kolegyně spolupracu-
jí za účelem v co největší míře zachytit 
vady komunikačních schopností u dětí  
a doporučovat dětem a jejich rodičům pří-
padnou návaznost na péči v ambulancích 
klinické logopedie. To je primárně úkol 

logopedického screeningu – doporučit  
a podchytit případné vady komunikač-
ních schopností u dětí.

Cílem logopedické prevence v ma-
teřských školách je rozvíjet schopnosti 
jednotlivých smyslů, především sluchu, 
pro podporu řečových a jazykových vad 
a komplexní rozvoj sluchového vnímání. 
Logopedická péče je často obtížněji do-
stupná z kapacitních důvodů ambulancí, 
proto je tento projekt velmi vítán mnoha 
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Rozjeli jsme logopedické služby 
na Sušicku!

Lektorka Markéta Mrázová na setkání vedení škol ze Sušicka v Kačerově.

MAP IV 
ORP Sušice

řediteli škol a školek. Ti věří v oslovení 
co největšího počtu rodičů, kterým se tak-
to nastíní úroveň jazykových dovedností 
jejich dítěte a mohou s doporučením ná-
sledně pracovat a včas začít docházet do 
ambulance klinické logopedie.

Přejeme všem dětem, aby dobře  
a kvalitně mluvily, neboť řeč, jako nástroj 
komunikace, je bude provázet po celý ži-
vot.

Jindřich Haišman

Setkání pracovních skupin MAP ORP Sušice nad SWOT analýzou.
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Seminář „Jak pracovat s dětmi s ADHD“.

MAP IV 
ORP Sušice

Takzvanou SWOT analýzu vytvářely 
6. listopadu pracovní skupiny projektu 
MAP IV v sušické kinokavárně. Šlo o to 
stanovit silné a slabé stránky vzdělává-
ní na Sušicku, příležitosti, které rozvoj 
vzdělávání nabízejí a hrozby, které tento 
rozvoj ohrožují. Tento systém má vést 
k jednoznačnému určení stavu a mož-
ností území. Za nejpodstatnější potíže lze 
označit nedostatečný zájem mnohých ro-
dičů, perifernost území a s tím související 
nedostupnost služeb a odborníků, nedo-
statečná kapacita mimoškolního vzdělá-
vání. Naopak hlavními silnými stránkami 
jsou motivovaní učitelé, moderně vyba-
vené školy a jejich poměrně hustá síť. 
Samozřejmě podnětů bylo mnohem více  
a na tvorbě SWOT analýz budeme i nadá-
le pracovat.                     Jindřich Haišman

Obnovili jsme tradiční 
setkávání ředitelů škol

V rámci projektu MAP (Místní akční 
plán rozvoje vzdělávání) jsme obnovili 
setkávání ředitelů škol a vedoucích učite-
lek v mateřinkách. Populární akce, věno-
vaná především vzájemným konzultacím, 
sdílení zkušeností a také odborným semi-
nářům, proběhla tentokrát na konci října 
na chatě Kačerov u Kašperských Hor. 

Program zpravidla sestavujeme na zá-
kladě požadavků vedení škol na témata 
seminářů. Tentokrát jsme jim nabídli té-
mata jako požární prevence na školách, 
moderní přístupy ke vzdělávání nebo jak 
vést školu v klidu a pohodě.

Pracovní skupiny 
hledaly možnosti území
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Operační program 
Zaměstnanost plus

Společné tvoření ve Strašíně. Foto 2 x: Jan Novotný, člen týmu Spolu v Pošumaví.

Aktivity ve Strašíně oslovují i děti.

V rámci projektu Spolu v Pošumaví  
jsme realizovali ve Strašíně v roce 2024 
řadu zajímavých aktivit, které vám v tom-
to článku představíme. Bylo to období ko-
morních setkání, diskusí, ale i konkrétních 
akcí, které v drobném měřítku pomohly 
posílit vazby mezi některými obyvateli 
Strašína a nabídly jim možnost aktivně se 
podílet na rozvoji svého okolí.

V průběhu prvních měsíců jsme uspo-
řádali tři veřejná setkání zaměřená na 
plánování a realizaci nového dětského 
hřiště ve Strašíně. Tato setkání byla příle-
žitostí k projednání problémů, které se při  
realizaci hřiště vyskytly, ať už šlo o kom-
plikace spojené s umístěním kabelů na 
pozemku nebo o potřebu přeložení těch-
to inženýrských sítí. Společně s místními 
obyvateli jsme hledali také způsoby, jak 
financovat výstavbu herních prvků a za-
jistili vypracování několika návrhů, které 
by vyhovovaly jak dospělým, tak dětem. 
Setkání nebyla jen formálním projednává-
ním, spíše jsme je vnímali jako příležitost 
pro místní obyvatele, aby se podělili o své 
názory a přání týkající se podoby nového 
hřiště. Zvláštní důraz byl kladen na zapo-
jení dětí, které měly možnost vyjádřit své 
nápady během různých aktivit, jež v Stra-
šíně probíhaly.

Kromě diskusí o dětském hřišti jsme  
v březnu zorganizovali veřejné setkání, 
které jsme spojili s velikonočním tvoře-
ním. Tato akce probíhala v nové společen-
ské místnosti budoucího domu s pečova-
telskou službou, kde jsme měli příležitost 
nejen tvořit, ale také se seznámit s novým 
zázemím pro pečovatelskou službu Chari-
ty Sušice, která zde od července poskytuje 
své služby. Tento prostor se ukázal jako 
vítaný a příjemný, a my jsme rádi, že ho 
můžeme využívat pro pořádání dalších 

komunitních akcí, zejména pro seniory. 
Nejdůležitější událostí, která celkový rok 
ve Strašíně obohatila, bylo slavnostní ote-
vření tohoto střediska 1. června. Součás-
tí tohoto dne byla i dílna pro děti, kterou 
jsme připravili, a která se setkala s velkým 
zájmem.

Spolupráce s Charitou Sušice pokračo-
vala i v létě, kdy jsme uspořádali společ-
né setkání pro seniory, které zahrnovalo 
nejen kávu a domácí koláče, ale i kvíz.  
Setkání bylo obohaceno o návštěvu klien-
tů Charity z Kašperských Hor, kteří stra-
šínské seniory seznámili s novými sociál-
ně aktivizačními službami, jež pravidelně 
fungují od října. Tento typ setkání nejenže 
pomohl přiblížit sociální služby širší ve-
řejnosti, ale také podpořil komunitní sou-
držnost a interakci mezi generacemi.

Září přineslo další příležitost k setká-
ní, tentokrát při společné výrobě dekora-
cí a svícnů ze skleniček od svíček. Tato  
aktivita, která oslovila jak děti, tak dospě-
lé, ukázala, jak mohou kreativní projekty 
spojovat obyvatele a vytvářet prostor pro 
společné sdílení radosti a tvoření.

Další významnou aktivitou, která vze-
šla z našich setkání, byla příprava pátrací 
hry ve spolupráci s Úhlavou, o.p.s., a desti-
nací Pošumaví. Tato hra má za cíl předsta-
vit strašínskou krajinu, historii a památky 
nejen místním, ale i návštěvníkům, kteří 
budou mít možnost projít okružní trasu  
a navštívit známá i méně známá místa ve 
Strašíně. Komunita uvažovala nad místy 
jako jsou pamětní deska Karla Rašky, hřbi-
tov, kostel, mrazové srázy a místo „U ko-
zího kamene“. Projekt, který se postupně 
realizuje a bude pokračovat v roce 2025, 
bude skvělým příkladem toho, jak lze pro-
střednictvím her (hledaček) a poznávacích 
aktivit podporovat zájem komunity o kul-
turní dědictví a místní historii.

Do budoucna se těšíme na pokračování 
spolupráce a dalších setkání, která bude-
me organizovat nejen venku, při dotváření 
questingové hry, ale i uvnitř, v teple spo-
lečenské místnosti sušické charity, nebo 
kdekoli jinde, kde se bude chtít komuni-
ta potkávat a podniknout něco společně. 
Rádi podpoříme jakékoliv sousedské akti-
vity, které pomohou utvářet silnější komu-
nitu a prohlubovat vzájemné vztahy mezi 
obyvateli. Také vás srdečně zveme, abyste 
se zapojili do již rozjetých aktivit, protože 
každý nový nápad a každé nové zapojení 
posiluje sílu a soudržnost našeho spole-
čenství. V případě zájmu o více informací 
nebo připojení se k našim projektům ve 
Strašíně neváhejte kontaktovat komunitní 
pracovnici Lenku Krátkou na telefonním 
čísle: 723 848 969.           Anna Svobodová

Strašínští se potkávají
při různých aktivitách
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Operační program 
Zaměstnanost plusDíky našemu projektu OPZ+ se mohly 

rozhýbat aktivity kolem realizace komu-
nitní zahrady v Klatovech. Dalším vel-
kým krokem bylo získání dotace ve výši  
80 000 Kč z programu „Místo, kde žijeme“ 
od Nadace VIA. 

Z finančního daru jsme postupně začali 
realizovat naplánovanou zahradu. Proběh-
lo několik pracovních brigád a společných 
akcí, např. pečení buřtů k zakončení let-
ních prázdnin. Postupně jednáme s dalšími 
zájemci o pěstování a užívání prostoru.

Od jara se pozemek změnil k nepozná-
ní. Došlo k vyčištění od náletů a břečťanu  
a srovnání a rozšíření budoucí pěstební 
plochy. Postupně zde vznikají vyvýšené 
záhony, které jsou připravené na novou za-
hradní sezonu. Bylo instalované nové dět-
ské pískoviště (to se občas promění v po-
dium při pořádání kulturních akcí) a byly 
zasazené některé ovocné keře.

Během zimy 2024/25 nás čeká větší 
rekonstrukce stávajícího přístřešku, který 
bude sloužit jako kryté zázemí pro setká-
vání uživatelů zahrady.

A pak přijde jaro a velká slavnost, na 
které chceme zahradu slavnostně otevřít. 
Všichni jste zváni!             Věra Dvořáková

Poskytovatelé sociálních služeb představili v Horažďovicích svoji nabídku.

Přítomné děti při práci ochotně pomáhaly.

Tým dobrovolníků, který připravil komunitní zahradu 
v Klatovech pro první sezonu.

Komunitní zahrada v srdci 
města nám krásně „roste“

První ročník „Dne sociálních služeb“ 
přilákal v září desítky místních obyvatel, 
kteří se přišli seznámit s nabídkou sociál- 
ních služeb v regionu. Den sociálních 
služeb fungoval jako jakýsi veletrh, kde 
si zájemci mohli prohlédnout stánky jed-
notlivých poskytovatelů sociálních služeb. 

Mezi nejvýznamnější účastníky patřila 
Charita Horažďovice, Eliseus a Adite pro 
náhradní rodiny, nechyběl ani stánek MAS 
Pošumaví. Zástupci těchto organizací byli 
připraveni zodpovědět veškeré dotazy  
a poskytnout podrobné informace o svých 
službách. Návštěvníci se tak mohli dozvě-

dět, jaká pomoc je dostupná v oblasti pe-
čovatelské služby, sociálního poradenství, 
podpory rodin a v dalších oblastech. 

Součástí programu byla také vystoupe-
ní dětí z místních škol.

Hlavním organizátorem „Dne sociálních 
služeb“ byl Odbor sociálních věcí a zdra- 
votnictví MěÚ Horažďovice. Při přípravě 
akce významně spolupracoval partner pro-
jektu Spolu v Pošumaví, kterým je Centrum 
pro komunitní plánování západní Čechy. 

První ročník „Dne sociálních služeb“ 
sklidil velmi pozitivní ohlasy. Organizátoři 
jsou přesvědčeni, že akce přispěla k lep-
ší informovanosti veřejnosti o sociálních 
službách a k posílení spolupráce mezi jed-
notlivými poskytovateli.

Marie Homolková

Den sociálních služeb se 
v Horažďovicích vydařil
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Příběh Stelči a Radky (reportáž Pavla 
Pechouška do místních periodik) ukazuje, 
že homesharing je více než jen pomoc, je 
to příležitost k vytvoření nových přátelství 
a vztahů. MAS Pošumaví tímto projektem 
otevírá dveře novým možnostem a podpo-
ruje pečující rodiny.

Homesharing je inovativní a slibná 
forma podpory rodin s dětmi se speciální-
mi potřebami. Projekt Spolu v Pošumaví 
ukazuje, že i v menších regionech je mož-
né úspěšně realizovat takovéto projekty  
a přispět ke zlepšení kvality života zúčast-
něných. Děti mají možnost rozvíjet své so-
ciální dovednosti, trávit čas v novém pro-
středí a navazovat nová přátelství. Rodiny 
získávají volný čas, který mohou věnovat 
sobě nebo ostatním členům rodiny. Hos-
titelé zase zažívají pocit naplnění a smy-
sluplnosti. I do budoucna chceme v této 
iniciativě pokračovat, dále vzdělávat  
a podporovat všechny zúčastněné strany  
a šířit osvětu o homesharingu.

První úspěšné spárování
Máme za sebou první úspěšné párování osmileté Stelinky s hostitelkou Radkou. Jejich párování 
probíhalo od léta a od té doby se pravidelně vídají. Díky homesharingu má Stelinka nejen novou 
kamarádku, ale také možnost rozvíjet své sociální dovednosti a trávit čas v novém prostředí. Její 
maminka Jana oceňuje, že má díky tomu více času, který věnuje ostatním dětem.

Operační program 
Zaměstnanost plus

 Jak jde čas v homesharingu
Vzdělávání a supervize
Důležitou součástí projektu je vzdělávání a supervize týmu 
i hostitelů. V listopadu absolvovala druhá hostitelka závě-
rečný panel přípravy hostitelů v Praze. Díky tomu se nyní 
těšíme na další párování. 

Sdílení příkladů dobré praxe
Projekt Spolu v Pošumaví aktivně pracuje na šíření osvěty o homesharingu. 
Zástupci projektu se zúčastnili řady konferencí a seminářů, kde prezentovali 
své zkušenosti a inspirovali další organizace. Například v říjnu vystoupili 
na semináři v České Třebové, kde představili celý proces homesharingu od 
náboru hostitelů až po samotné spárování.

Historicky první konferenci v Praze si samozřejmě holky z homesharingu 
nemohly nechat ujít. Konference přinesla mnoho nových poznatků, kontaktů 
a inspirace. 

Zpětná vazba aktérů:
Jana (maminka Stelči): „Jsem nesmír-
ně vděčná za projekt homesharing. Díky 
němu má Stelča novou kamarádku a já 
více času na ostatní děti.“
Radka (hostitelka): „Homesharing vní-
mám jako příležitost k osobnímu rozvoji 
a zároveň jako možnost pomoci druhým.“
Realizační tým MAS Pošumaví: „Jsme 
rádi, že projekt homesharing nachází své 
místo v našem regionu. První výsledky 
jsou velmi pozitivní a věříme, že projekt 
bude i nadále růst.“

Marie Homolková
Foto: Pavla Skalová
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O KÁMOŠi už jste slyšeli? Komuni-
ta současných aktivních rodičů s dětmi se 
pravidelně schází už více než rok a jelikož 
se stále rozrůstáme a náš cíl nám dává čím 
dál větší smysl, neusínáme na vavřínech. 

Od září tohoto roku komunita KÁMOŠ 
(Klub Aktivních maminek/otců šumav-
ských) nastartovala desetiměsíční projekt, 
který je spolufinancovaný Evropským 
sborem solidarity. Vyprofilovala se skupi-
na pěti organizátorek, která pod grantovou 
finanční záštitou sestavila portfolio aktivit 
s plánem jejich realizace až do června roku 
2025. Naším záměrem je i nadále předchá-
zet izolaci rodičů malých dětí, zpostředko-
vávat jim příležitosti setkávat se a sdílet 
tak rodičovské radosti i starosti. 

Naše aktivity mají vždy edukativní 
přidanou hodnotu – ať už pro děti, rodiče 
či samotné organizátorky. Setkávání jsou 
plánovaná jak pod širým nebem, tak uvnitř 
v teplíčku. Na tvořivých dílnách děti tré-
nují jemnou motoriku a zapojují svou fan-
tazii, jindy stráví poučné odpoledne celá 
rodina pospolu na dobrodružné stezce  
lesem. Je z čeho vybírat.

V rámci projektu za sebou máme již tři 
měsíce, během kterých jsme se opravdu 
nenudili. Průměrně jsme realizovali dvě 
setkání měsíčně, přičemž variabilita ter-
mínů i aktivit počítá se zaneprázdněností 
každého z nás a dává absolutní svobodu 
ve výběru a počtu zapojení se. V září jsme 
zorganizovali smyslové hraní v Mercan- 

Komunita KÁMOŠ.

Aktivní rodiče jdou vstříc 
dalším zážitkům!

Vycházka na klatovskou Hůrku.

Projekt podpořený
 z ESS

Smyslové hraní v Klatovech.

dinových sadech v Klatovech, kde děti 
mohly vesele matlat, modelovat, přehra-
bovat se, a tím aktivovaly především svůj 
hmat. V říjnu jsme se zaměřili i na rodiče, 
kteří si mohli přijít odpočinout na well-
ness odpoledne s jógou, vlasovou péčí  
a přednáškou o syndromu vyhoření rodičů. 
Kromě toho proběhla další tvořivá dílna, 
tentokrát korálkování, odkud si odnášeli 
své výrobky malí i velcí. Listopad nám 

pak přinesl výlet do kdyňského bazénu  
a dobrodružnou stezku přírodou, která 
i přes mírnou nepřízeň počasí přilákala 
mnoho rodin s dětmi. Ani zde neodcháze-
ly děti s prázdnou, neboť v cíli na každého 
z nich čekala perníková medaile za jejich 
odvahu a nadšení.

V posledním měsíci roku jsme se spo-
lečně věnovali vánočně laděným aktivi-
tám. Vyráběli jsme vánoční ozdoby na 
stromeček a pekli společně lahodné per-
níčky ve skautské klubovně.

Přehled nejbližších aktivit můžete 
vždy sledovat na sociálních sítích (FB, 
IG) KÁMOŠE, ale také například v mě-
síčním kulturním přehledu Klatovské-
ho zpravodaje. Těšíme se na staré i nové 
tváře a další vydařená společná setkávání  
i v budoucnu.

Andrea Mrázková
Foto: Jan Novotný                   

Odpoledne s jógou.
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Z divadelního představení Potopa, které se konalo  
v rámci Kulturního léta v Autokempu Hnačov a bylo 
podpořené z grantu (žadatel SDH Hnačov).

Na konci dubna 2024 jsme opět vyhlá-
sili Grantový dotační program MAS Pošu-
maví z finanční dotace Plzeňského kraje. 
Finanční prostředky z tohoto programu 
jsou určené k podpoře spolků a nezisko-
vých organizací v našem území. 

Získaný grant může být použít k ná-
kupu vybavení, které spolky potřebují ke 
své činnosti nebo k úhradě nákladů souvi-
sejících s pořádáním kulturních akcí (např. 

TJ Nezamyslice – štulpny a šortky pro hráče.

Žadatel Účel dotace Vyplacená dotace 

SDH Soběšice nástřikový terč se signalizací   10 000 Kč
SDH Malá Víska oslavy 100. výročí založení   10 000 Kč
TJ Nezamyslice fotbalové štulpny a šortky   10 000 Kč
MS Bolešiny zahradní párty stany pro Myslivecký den (akce pro děti)   10 000 Kč
SDH Chotěšov (Velhartice) oslavy 145. výročí založení sboru – kapela   10 000 Kč
SDH Kaničky stoly a lavice pro kulturní akce   10 000 Kč
ČSS – sportovně střelecký klub Hlavňovice videoprojektor, plátno, poháry, terče   10 000 Kč
TJ Hory Matky Boží traktůrek na sečení hřiště   10 000 Kč
SDH Nemilkov stoly a lavice pro společné akce   10 000 Kč
Gabréta Hylé obnova a rozšíření cedulí a navigač. systému muzea   10 000 Kč
SK Velhartice postřikovače, hadice, rychlospojka pro zavlažování     9 799 Kč
SDH Hnačov kulturní léto na Hnačově – honoráře účinkujících     9 400 Kč
SDH Rabí nůžkový stan, stoly, lavice     5 000 Kč
TJ Start Luby sportovní vybavení pro mládež – míče, dresy, tréninkové pomůcky 

apod.
    5 000 Kč

Celkem 129 199 Kč

Přehled grantů poskytnutých v roce 2024

Podporujeme spolky 
v jejich činnosti 

mohou uhradit honoráře účinkujících, pro-
nájem aparatury, stanu, pódia a podobně).  

Po zveřejnění výzvy na našich strán-
kách bylo přijato 20 žádostí, z toho dvě 
byly vyřazeny z důvodu nesplnění pravidel. 

Nebyly podpořeny ani další dvě žádosti od 
spolků, které v minulosti kladně žádaly už 
vícekrát.

Vzhledem k tomu, že celkový objem fi-
nančních prostředků, vyčleněných pro tento 
program, činil pouze 130 000,- Kč, rozhod-
la Výkonná rada MAS Pošumaví podpořit 
pouze prvožadatele a žadatele, kteří žádali 
dosud pouze jednou. 

Uvědomujeme si důležitost spolků pů-
sobících hlavně v malých obcích, převážně 
pro jejich společenskou úlohu a organizaci 
tradic a lidových zvyků. Proto jejich podpo-
ru plánujeme i do budoucna.

Věra Dvořáková

SDH Soběšice – nástřikový terč pro trénink mla-
dých hasičů.



Lidé v MAS
Pošumaví Orgány MAS Pošumaví

Předseda
Ing. Martin Kříž,
nominován za město Klatovy

Místopředsedové
Ing. Hana Kalná,
nominovaná za Prácheňsko, z.s.p.o.
Zdeněk Pavlíček,
nominován za Plánicko, z.s.p.o.

Výkonná rada
DSO Kdyňsko,
zastoupený Ing. Vladislavem Vilímcem
Klub přátel Klatovska, z.s.
zastoupený Jindřichem Suchým
město Klatovy,
zastoupené Ing. Martinem Křížem
Spolek přátel Muzea Dr. Šimona Adlera,
zastoupený Jiřím Juklem
Prácheňsko, z.s.p.o.,
zastoupené Ing. Hanou Kalnou
Úhlava, o.p.s.,
zastoupená Ing. Pavlem Vondráčkem
Veterinární centrum, s.r.o.,
zastoupené Ing. Tomášem Zeleným, Ph.D.
Plánicko, z.s.p.o.,
zastoupené Zdeňkem Pavlíčkem
Jan Helíšek (OSVČ)
Ing. Zdeněk Hynčík (OSVČ)
Mgr. Pavel Princ (OSVČ)

Valná hromada

Výběrová komise MAS Pošumaví

Dozorčí rada
Epin, s.r.o.,
zastoupená Ing. Miroslavou Vackovou
město Sušice,
zastoupené Bc. Petrem Mottlem
Střední Pošumaví, z.s.p.o.
zastoupené Rostislavem Doležalem

Zaměstnanci MAS

Bc. Eva Kyrálová,
manažerka SZP, 
vedoucí manažerka CLLD
mob.: 720 982 178
e-mail: kyralova@masposumavi.cz
Ing. Jiří Kaisr,
administrativní pracovník SZP
mob.: 720 982 173
e-mail: kaisr@masposumavi.cz
Filip Unzeitig,
manažer IROP a OP TAK
mob.: 731 524 218
e-mail: unzeitig@masposumavi.cz
Věra Dvořáková, 
administrativní pracovnice CLLD
tel.: 376 387 717
e-mail: dvorakova@masposumavi.cz
Mgr. Jindřich Haišman,
vedoucí manažer MAP IV
mob: 720 982 171
e-mail: haisman@masposumavi.cz
Ing. Marie Kaufnerová,
pracovnice MAP
mob.: 720 982 170
e-mail: kaufnerova@masposumavi.cz

Jindřiška Bělohlavá, DiS.,
finanční manažerka OPZ+ a MAP
tel.: 376 387 717
e-mail: belohlava@masposumavi.cz
Václava Šulanová,
pracovnice MAP, 
mob.: 720 982 172
e-mail: sulanova@masposumavi.cz
Ing. Marie Homolková,
manažerka OPZ+
mob.: 724 503 952
e-mail: homolkova@masposumavi.cz
Bc. Anna Svobodová
komunitní pracovnice OPZ+
mob.: 770 171 432
e-mail: svobodova@masposumavi.cz
Ing. Markéta Baštařová Janotová,
mob.: 774 411 095
e-mail: janotova@masposumavi.cz

Klatovské bistro ZRNO (KáVé Klatovy s.r.o.) letos obdrželo dodatečné ocenění MAS Pošumaví, z.s., udě-
lené v rámci soutěže Regionální potravina Plzeňského kraje za vynikající „Pšeničný chléb kváskový“. 
Ocenění předal předseda MAS Pošumaví Martin Kříž.
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Prosincová valná hromada MAS v prostorách bývalého dominikánského kláštera v Klatovech.
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